
 

COMUNE DI PULSANO 
Provincia di Taranto 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO Atto N.ro 13 del 23/02/2023 

 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE 
 

N. 13 DEL 23/02/2023 
 

 

 

OGGETTO: 

 

 

: Approvazione all’iscrizione nel registro DE.CO. del prodotto, con relativo 

disciplinare, denominato “Il Fagiolo della Signora” 

 

 

 

L’anno duemilaventitre, addì ventitre, del mese di Febbraio alle ore 12:30, presso la Sede 

Municipale, 

 

IL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  

Dott.ssa Maria Luisa RUOCCO 

 

In virtù dei Decreti del Presidente della Repubblica del 20/04/2022 e del 18/01/2023, assistito dal 

Segretario Generale,  DOTT. ALBANO GIOVANNI, ha adottato la seguente deliberazione. 

 

 

 

Pareri ex art. 49 D.Lgs. 267/2000 

 

REGOLARITA’ TECNICA 

 

Parere: FAVOREVOLE 

Data:   21/02/2023 

Responsabile del Settore 

D'AMATO PASQUALE 

REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Parere:   

Data:     

Responsabile del Servizio Finanziario 

  

 



COMMISSARIO STRAORDINARIO Atto N.ro 13 del 23/02/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

 con delibera di C.C. n. 4 del 15/01/2019 veniva istituita la denominazione “DE.CO.” e si approvava il 

“Regolamento di applicazione”; 

 in data 18/06/2019 si costituiva la Commissione per la “DE.CO.” così come disposto nella delibera C.C. 

n. 4 del 15/01/2019; 

 

Considerato: 

 che, il presidente pro tempore dell’Associazione Pro Loco, Francesco Vergallo, in data 29/05/2019 ha 

presentato formale richiesta per l’adesione al marchio “DE.CO.” DEL “Fagiolo della Signora”; 

 che la predetta richiesta, con annesso disciplinare di produzione e/o coltivazione, è stata approvata dalla 

Commissione con verbale del 04/10/2021, depositato agli atti di quest’ufficio;  

 

Rilevato che, a seguito dell’approvazione del disciplinare da parte della commissione, sussistono le 

condizioni per l’iscrizione del prodotto “Fagiolo della Signora”, con il relativo disciplinare, nel registro 

De.Co, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento di attuazione della DE.CO.; 

 

 
PROPONE 

 

di approvare, per quanto in premessa rilevato e considerato, l’iscrizione nel registro DE.CO. del prodotto, 
con relativo disciplinare, “Il Fagiolo della Signora”. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Letto la proposta del Responsabile del Settore; 

 

Ritenuta meritevole di accoglimento; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 - comma 1- del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisita altresì l’attestazione di assenza di rilievi sotto l’aspetto giuridico-amministrativo, sulla base del 
parere espressoi ai sensi di legge, rilasciata dal Segretario Generale in data 23.02.2023 ed allegata alla 
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

  

Accertato che, rispetto al contenuto della presente proposta di deliberazione, non sussistono nei confronti 

del Commissario Straordinario motivi ostativi di incompatibilità e/o conflitti di interesse; 

Visti i Decreti del Presidente della Repubblica del 20/04/2022 e del 18/01/2023; 

Assunti i poteri della Giunta Municipale  

DELIBERA 

1. di confermare le premesse di cui alla narrativa le quali formano parte integrante del presente atto; 

 

2. di iscrivere, ai sensi dell’art. 9 del regolamento DE.CO., il prodotto, con relativo disciplinare di 

produzione, denominato “Il Fagiolo della Signora” con assegnazione del marchio “DE.CO.” di 

proprietà comunale. 

 



COMMISSARIO STRAORDINARIO Atto N.ro 13 del 23/02/2023 

Di dichiarare  la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del 

D.Lgs. 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMMISSARIO STRAORDINARIO Atto N.ro 13 del 23/02/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMMISSARIO STRAORDINARIO Atto N.ro 13 del 23/02/2023 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto: 

 

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale 

DOTT.SSA MARIA LUISA RUOCCO  DOTT. ALBANO GIOVANNI 

  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ E PUBBLICAZIONE 

 

SI ATTESTA che la presente deliberazione: 

 

A.è divenuta esecutiva 
 il giorno 23/02/2023 poichè immediatamente esecutiva , ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

B.è stata pubblicata in data 01/03/2023 (N.    307 Registro delle Pubblicazioni) all'Albo Pretorio 

Informatico di questo Comune sul sito istituzionale www.comune.pulsano.ta.it per rimanervi 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del Dlgs, 18/08/2000 n. 267 e art. 32, 

comma 2, della legge 18/06/2009 n. 69) 

 

 

Pulsano, Lì 01/03/2023 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

Arcangelo LIBERA 
 


